

Reggio Emilia, 17 novembre 2016

OGGETTO:

Gara mediante procedura aperta per l'affidamento dei servizi integrativi di accoglienza, biglietteria, bookshop, sorveglianza, gestione delle visite guidate ed attività didattiche nelle sedi dei musei civici di Reggio Emilia per il periodo dicembre 2016- novembre 2018 – C.I.G. (Codice identificativo di gara): 6807869F35.

Risposta a quesiti a valenza generale

Sono pervenute a questa stazione appaltante i quesiti che di seguito si descrivono, facendo seguire, per ciascuno, la relativa risposta.

><

Quesito 1

Viene segnalata la seguente incongruenza: nel "bando" di gara e nel "capitolato" speciale viene specificato che si procederà ad esclusione dei concorrenti che non raggiungano un punteggio complessivo pari ad almeno 50 punti su 80 disponibili, per gli elementi di valutazione di natura qualitativa, mentre nel "disciplinare" tale punteggio minimo viene indicato in 55 punti sugli 80 disponibili.

Risposta al quesito 1

Con riferimento alla segnalazione/quesito, si precisa che trattasi di mero errore materiale; pertanto è da tenersi valido quanto indicato nel "disciplinare", e si procederà all'esclusione dei concorrenti che non raggiungano un punteggio complessivo pari ad almeno 55 punti sugli 80 disponibili.

Quesito 2

Viene espresso il seguente rilievo: il termine di presentazione dell'offerta è stabilito dal "bando" alla data del 13 dicembre 2016, mentre, secondo quanto riportato nel "capitolato", l'affidamento dovrebbe avvenire dal 1° dicembre 2016.

Risposta al quesito 2

In relazione al termine di presentazione delle offerte di gara, si conferma la data del 13 dicembre 2016 indicata nel "bando", specificando che l'affidamento del servizio in oggetto avverrà a seguito di determinazione dirigenziale di aggiudicazione definitiva, assunta a conclusione delle operazioni di gara, ferma restando la possibilità, attivabile dal RUP ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, di procedere alla consegna anticipata del servizio stesso.

Si rimarca, in proposito, che la durata dell'appalto, anche nel caso di aggiudicazione successiva al mese di dicembre del corrente anno, rimane confermata in 24 mesi a far data dall'effettivo inizio del servizio, come specificato alla Sezione III del "bando" di gara.

Quesito 3

In relazione al numero massimo di facciate del progetto tecnico (30), si chiede se queste includano anche la copertina, l'indice e gli allegati.

Risposta al quesito 4

Fermo restando tutto il resto, si specifica che nelle 30 pagine (facciate) complessive, redatte in formato A4 con carattere times new roman 12, di cui dovrà constare il "Progetto di gestione del servizio", sono incluse sia la copertina che l'indice, ad eccezione dei *curricula*, che potranno considerarsi quali allegati.

Restando a completa disposizione per qualsiasi chiarimento, si porgono distinti saluti.

F.to Il Dirigente del Servizio appalti, contratti e semplificazione amministrativa
(dott. Roberto Montagnani)